Halide

Edip'in dediği gibi, "Bunlar da, Şark Mefkuresini eski Đslâm demokrasisi temellerinde diriltmek

istiyorlar." (66)

Daha önce de sözünü ettiğimiz bir Đngiliz istihbarat raporunda, "Bolşevik etkisi, milliyetçi Türk

çevrelerinde gitgide daha belirginleşmektedir" demekteydi.

21 Şubat 1920 (1336) tarihli Alemdar gazetesinin Şeyh-ül-islam Sabık Mustafa Sabri Efendi de,

Türk aydınlarının Bolşevik olmalarını bir ittihatçı oyunu olarak değerlendiriyor. Şöyle diyor:

(*) Bu yardım birkaç yıl devam etmiştir.

74

"Zavallı Türk Milleti! Dünkü gün ezeli düşmanımızdır diyerek seni Almanlarla beraber harbe

Fakat kendileri firarda oldukları için, mahkeme bunları gıyaben yargılar ve

karar verir.

Ankara Đstiklâl Mahkemesinde Yeşilordu Davasının başlaması şöyle olur: 19 Ocak 1337 (1921)

tarihinde Merkez ordusu Kumandanı Nurettin Paşa Ankara'ya Erkân-ı Harbiye-i Umumiye

Başkanlığına şu şifreli telgrafı çeker.

"Mezun veya memur olarak giden bazı mebuslarımız tarafından öteye beriye verilen iki risalenin

suretlerini leffen takdim ediyorum.

olarak kabul edilebilir. Bu hususlarda Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümetinin nokta-i nazarı

hakkında malûmat verilmesini istirham eylerim." (131)

Merkez Ordusu Kumandanı Nureddin Paşa'nın bu telgrafı üzerine; Erkân-ı Harbiye-i Umumiye

Reisi Fevzi Paşa, 24 Ocak 1337 (1921) tarihinde Millet Meclisi Başkanlığına şu yazıyı gönderir.

"Merkez Ordusu tarafından elde edilip takdim kılman Yeşilordu teşkilatına ait Talimatnamenin

Bu durum bilinerek izlenen bir

siyasetti.

Durum gösteriyor ki, buna rağmen Nazım Bey ve arkadaşlarının yargılanıp ağır suçlarla mahkum

olmaları da bir siyasetin devamı olsa gerek.

Nazım Bey'e itham edilen diğer bir suç ise Đngiliz Muhipler Cemiyeti'nin beyanname ve programını

10 Ağustos 1335 (1919) günü Amasya'da Refet Paşa'nın yaveri Hikmet Bey'e verdiğidir.

Nazım Bey'in savunması bu şekilde biterken, Ankara istiklâl Mahkemesi Nazım Bey'e 9 Mayıs

1337 (1921) günkü kararda 15 yıl kürek cezası verir. Daha karar verilmeden mahkemenin savunma

aşamasında iken, Nazım Bey bu karan adeta önceden görürcesine savunmasında şöyle der:

"itilâf hükümetlerinin, son konferansa Ankara Milli Hükümetini davet etmeleri üzerine Anadolu'da

Ankara Đstiklâl Mahkemesindeki yargılanmaları kısmen vermeğe çalıştığımız bu Yeşilorduculann

dışında birçok insan daha Yeşilordu Davasından yargılanmıştır. En sonunda ise, 9 Mayıs 1337

(1921) günü Ankara Đstiklâl Mahkemesi şu kararı vermiştir.

Karar

'Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümetini devirerek milletin arzusu hilâfına bir hükümet tesisine

sâ'i olmak cürmünden maznunun aleyhim künyeleri yukarıda yazılı olan Ethem, Tevfik, Reşit,

Yüzbaşı Đbrahim, jandarma yüzbaşısı Sami, erkânıharp yüzbaşısı Halil, polis Artin, Manyaslı